
Bryła lodu dla Rostowskiego
11 marca 2012
W  poniedziałek  Międzybranżowy  Komitet  Protestacyjny
Pracowników Sfery Budżetowej zorganizuje akcję protestacyjną
przed Ministerstwem Finansów. – „Przygotowaliśmy ogromną bryłę
lodu  symbolizująca  zamrożone  pensje  budżetówki.  Zaprosimy
ministra Rostowskiego, aby pomógł nam ją roztopić i odmrozić
nasze wynagrodzenia” – zapowiada Edyta Odyjas, koordynatorka
Komitetu.

Uczestnicy happeningu będą roztapiać lodową bryłę o wymiarach
2 na 2 metry za pomocą palników i suszarek do włosów. Jedna z
suszarek została przygotowana specjalnie dla ministra Jacka
Rostowskiego. W akcji wezmą udział m.in. związkowcy z sądów,
urzędów skarbowych, ZUS-u, sanepidów, a także strażacy oraz
cywilni pracownicy policji zrzeszeni w NSZZ „Solidarność”.

„4 lata temu rząd zamroził podwyżki inflacyjne dla pracowników
sfery budżetowej. Zbiorcza stopa inflacji z tych lat wynosi
przeszło 15 proc. Nasze zarobki realnie maleją z roku na rok,
a  koszty  utrzymania  rosną”  –  tłumaczy  Dawid  Koloczek,
wiceprzewodniczący Solidarności Pracowników Sądownictwa, jeden
z organizatorów happeningu.

27  stycznia  komitet  protestacyjny  budżetówki  wysłał  list
otwarty do ministra Rostowskiego z żądaniem odmrożenia wzrostu
płac  oraz  wyrównania  wynagrodzeń  pracowników  o  wskaźnik
inflacji z poprzednich lat. „Otrzymaliśmy odpowiedź podpisaną
przez  panią  wiceminister  Marię  Orłowską,  w  której
poinformowała  nas,  że  na  odmrożenie  płac  nie  ma  środków.
Ministerstwo nie wyraziło nawet chęci spotkania się z nami.
Jeżeli resort nie podejmie dialogu, zmusi nas do podjęcia
bardziej radykalnych działań” – zapowiada Edyta Odyjas. „Rząd
wykorzystuje fakt, że nie możemy strajkować. Mamy jednak wiele
innych  form  protestu  przewidzianych  prawem.  Jeżeli  nasze
postulaty nie zostaną spełnione, planujemy kolejne o wiele
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większe protesty, których kulminacją będzie duża manifestacja
w stolicy, połączona z paraliżem części urzędów”.

Poniedziałkowy  happening  Międzybranżowego  Komitetu
Protestacyjnego  Pracowników  Sfery  Budżetowej  przed  gmachem
Ministerstwem Sprawiedliwości rozpocznie się o godzinie 12.00.
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